Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER LIMPEZA E CAPINA NA RUA FELIPE DOS SANTOS, BAIRRO
INTERLAGOS, PRÓXIMO AO ANTIGO LAR BATISTA.

Linhares, 3 de abril de 2025.

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de
Linhares, REQUERENDO que seja providenciado a limpeza e capina na Rua Felipe dos
Santos, bairro Interlagos, próximo ao antigo Lar Batista.

JUSTIFICATIVA

De início, vale ressaltar que a presente proposição é um apelo popular dos munícipes. Pois,
conforme pode ser visualizado nas fotos em anexo, no local há não só um acúmulo de
entulhos, como também o crescimento excessivo de mato. Este mato alto tem prejudicado a
visibilidade, dificultando a locomoção dos moradores e gerando insegurança no bairro.

Além disso, a presença de entulho, lixo e vegetação descontrolada tem causado a
proliferação de animais transmissores de doenças, trazendo riscos iminentes à saúde dos
moradores da região.

Sendo assim, visando contribuir com uma cidade limpa e organizada, bem como garantir
saúde e bem-estar aos moradores da região e de toda a população, solicito que essa
demanda seja atendida com URGÊNCIA.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003500310035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003500310035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003500310035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300037003500310035003A005000

Assinado eletronicamente por Ronald Passos Pereira em 03/04/2025 10:47

Checksum: AD6E7AC58CA1466E3C1D9887B8DBC16CD9BA2AF929C290AA4AF74613AA5E5E8D